
 

 

 

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

05 октября 2023 года № 11-ПА 

 
 

О внесении изменений в Постановление 

аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Южное Бутово  от 31 мая 2019 года № 12-ПА 

 

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об Общих правилах 

определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных 

органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и 

муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, 

культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и 

подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по 

атомной энергии «Росатом», Государственной корпорации по космической 

деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 г. № 476 «Об утверждении 

общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о 

нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их 

исполнения», постановлением Правительства Москвы от 25 декабря 2015 года № 

955-ПП «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение 

функций органов исполнительной власти города Москвы, иных государственных 

органов города Москвы и подведомственных им государственных казенных 

учреждений города Москвы», Уставом муниципального округа Южное Бутово, 

аппарат Совета депутатов муниципального округа Южное Бутово постановляет:  

consultantplus://offline/ref=89D48CF2849751E661E8C5D5B376172CCA03F7374D4F9F30BB97193A1E9866FC6956408958AA6102IDgCO


 

   1. Внести в Постановление аппарата Совета депутатов муниципального 

округа Южное Бутово от 31 мая 2019года № 12-ПА «Об утверждении Правил 

определения нормативных затрат для обеспечения функций органов местного 

самоуправления муниципального округа Южное Бутово» (в редакции 

постановлений от 18.09.2019 № 26-ПА, от 19.11.2019 № 40-ПА, от 13.02.2020 № 

08-ПА, от 26.11.2020 № 24-ПА, от 21.12.2020 № 26-ПА, от 06.10.2021 №17-ПА, от 

15.12.2021 № 20-ПА, от  22.09.2022  № 11-ПА, от 09.12.2022 № 20-ПА, от 

01.03.2023 № 03-ПА) следующие  изменения: 

  1.1. в преамбуле Постановления слова «Об общих правилах определения 

нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов 

управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных 

органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные 

казенные учреждения» заменить словами «Об Общих правилах определения 

нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов 

управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных 

органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и 

здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и 

подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации 

по атомной энергии «Росатом» Государственной корпорации по космической 

деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций»; 

   1.2.  в приложении 1  к Постановлению: 

        1) в подпункте 2.2.5. пункта II «Виды и состав нормативных затрат» слова 

«- затраты на монтаж (установку), дооборудование и наладку оборудования;» 

заменить словами «- затраты на монтаж (установку), дооборудование и наладку 

систем и/или оборудования;»; 

        2)  подпункт 2.2.5. пункта II «Виды и состав нормативных затрат» 

дополнить словами «-затраты на выполнение монтажных работ.»; 

      1.3. в приложении 2  к Постановлению: 

1) в первом абзаце пункта 1.3. слова «Затраты на приобретение прочих 

работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи и содержание 

имущества (3nD6v) определяются по формуле:» заменить словами «Затраты на 

приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи 

и содержание имущества (Зпр) определяются по формуле:»; 

2) пункт 2.4.6.3. приложения 2 к Постановлению изложить в следующей 

редакции: 



 

«2.4.6.3. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-

профилактический ремонт систем контроля и управления доступом ( скудЗ ) 

определяются по формуле: 
n

скуд i скуд i скуд

i=1

З Q   Р=  , где: 

i скудQ  – количество i-х устройств в составе систем (либо i-х систем) контроля 

и управления доступом; 
i скудР  – цена технического обслуживания и текущего ремонта 1 i-го 

устройства в составе систем (либо i-й системы) контроля и управления доступом в 

год. 

 

Нормы положенности на техническое обслуживание и регламентно-

профилактический ремонт систем контроля и управления доступом 

№ 

п/

п 

 

Категория 

должности 

 

Наименование объекта 

 

Количес

тво 

 

Единица 

измерения 

1  Для главы 

муниципального 

округа, 

муниципальных 

служащих аппарата 

Совета депутатов, 

должностей, не 

являющихся 

должностями 

муниципальной 

службы, депутатов 

муниципального 

округа 

Техническое обслуживание 

и регламентно-

профилактический ремонт 

системы контроля и 

управления доступом в 

помещении аппарата Совета 

депутатов : Москва, ул. 

Изюмская д. 39 корп.1 

(101,7кв.м.) 

 

8 система 

 

 » 

   3) пункт 2.5.2. Изложить в следующей редакции: 

«2.5.2.  Затраты на оплату работ по монтажу (установке), дооборудованию и 

наладке систем и/ или оборудования (
мднЗ ) определяются по формуле: 

k

мдн g мдн g мдн

g=1

З Q   Р=  , где: 



g мднQ  – количество g-ой системы и/ или оборудования, подлежащей  монтажу 

(установке), дооборудованию и наладке; 

– цена монтажа (установки), дооборудования и наладки g-ой системы и/ или 

оборудования.»; 

 4) пункт 2.5. дополнить пунктом 2.5.18. следующего содержания:  

«2.5.18. Затраты на выполнение монтажных работ определяются по формуле: 

Змон=∑Qi мон x Pi мон, где 

i  - вид монтажной работы, 

Qi мон- количество (объем) i- ых  монтажных работ, 

Pi мон- цена 1 i-ой монтажной работы 

Нормативы, применяемые при расчете затрат на выполнение монтажных 

работ 

Наименование Количество, шт. Стоимость оказания услуг 

(выполнения работ), руб. 

Выполнение 

монтажных работ 

Определяется 

исходя из 

фактической 

потребности 

Не более 50 000,00 руб. в 

год. 

*базовая стоимость определяется на основании предложений поставщиков.». 

2. Разместить настоящее Постановление в единой информационной системе 

(www.zakupki.gov.ru). 

   3. Опубликовать настоящее Постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом    издании   «Московский    муниципальный 

вестник». 

   4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главу 

муниципального округа Южное Бутово П.В. Голубцова.  

 

 

Глава муниципального  

округа Южное Бутово                                     П.В.Голубцов 

 

 

 

 

 

http://www.zakupki.gov.ru/

